Ubicación:  Aldea Honduras Aguan, Municipio de Trujillo, Departamento de Colon.  

Contrato No: 01-2025-BIENES-HONDURAS AGUAN-DICONSA.  

Período de Ejecución del Contrato: del 18 de noviembre de 2025 al 16 enero de 2026.    

Monto del Contrato: L 1,593,677.71 (Un Millón Quinientos Noventa y Tres Mil 

Seiscientos Setenta y Siete Lempiras Con 71/100). 

Contratante: Cooperativa Agropecuaria Honduras Aguan Limitada.  

Proveedor: Diseño y Construcción S.A. (DICONSA). 

Aldea Honduras Aguan, Municipio de Trujillo, Departamento de Colon, 03 de diciembre 

de 2025.  

José Ramon Ramírez Guillen